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PASQYRAT FINANCIARE

ti 2021

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2021
Deri 31.12.2021

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 28.03.2022




Shtojca 1
Partia: Bindja Demokratike

Mjet monetar dhe ekuivalentet e tyre 286,321
Kontribute t& arkétueshme 550,000

Investime financiare afat gjata
Aktive t& kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje

Toka, ndértesa dhe pajisje
Investime té tjera afat gjata

Totali aktiveve 836,321

Té pagueshme 22,13 .

Déftesa té pagueshme
Kontribute t&é marra né avancé

Grante 286,488
Premtime té& kushtézuara pér t& dhéné
Hua afat gjaté

Totali detyrimeve 808,601

Té kufizuara
a) Toké ose vepra arti té dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime
specifike me pércaktimin gé té ruhen apo t& mos shiten

b) Aktive t& dhuruara me géllimin pér tu investuar dhe siguruar
prej tyre burime t& pérhershme té ardhurash

Té pakufizuara 27,720
Totali Aktiveve Neto 27,720.26




Shtojca 2
Partia: Bindja Demokratike

Pasayra e Pozicionit Financiar 31.12.2021

(Shpenzimet té paragitura sipas funksionit)

Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:

286,488

Te ardhurat

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

800,000

Té ardhura nga grantet geveritare (KQZ)

2,452,830

Té& ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat pér shérbimet

Té ardhura nga aktivitetet tregtare

Té ardhura té tjera

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara

3,252,830

Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet:

Aktive neto té gliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve t& programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Parfundimi i kufizimit té afatit

Totali i aktiveve neto té gliruara nga kufizimet

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

Shpenzime pér aktivitetet

Shpenzime per median televizive

2,007,963

Pagesa per rrjete sociale (fb, google, youtube)

772,500

Shpenzime administrimi dhe té tjera t& pérgjithshme

185,879

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

2,966,342

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:

Kontributet

Té ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto té gliruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B)

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

286,488

Aktive neto né fillim té vitit

-166.67

Aktive neto né fund té vitit

286,321




SHENIMET SPJEGUESE

1 Mjete monetare

Llogari prane Credins Bank (gjendje 31.12.2021) 286,321
2 Te pagueshme

Media Grup 522,113
3 Grante nga buxheti 2,452,830.00

(Fonde buxhetore kaluar ne llog pergjate 2021)

4 Kontribute vullnetare 800,000.00
(analizuar ne formatet e deklarimit KQZ)

5 Shpenzime (mediatike) 2,780,463.00

6 Kosto administrative 185,879.26

Per drejtimin e financave
( Fabian Topollari )
Elon Ciko




